СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«07»   февраля   2020 г.   № 224
          с. Дракино

О проекте решения Совета народных

депутатов Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Дракинского сельского

поселения  Лискинского муниципального района

Воронежской    области за 2019год»

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 67, 68  Положения о бюджетном процессе в Дракинском сельском поселении, Совет  народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дракинского сельского  поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской    области за 2019 год» согласно приложению  1.

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дракинского сельского  поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской    области  за 2019год» на «28» февраля  2020 г.  в 16.00 ч в здании МКУК «Дракинский сельский Дом культуры», расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район,    с. Дракино (МКУК «ДСДК») улица Ленина, д. 110в.

3. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дракинского сельского  поселения  Лискинского

муниципального района  Воронежской    области за 2019год» путем вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения: drakinskoe.ru.
4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

 - Бокова Ольга Ивановна – председатель Совета народных депутатов  Дракинского сельского поселения, председатель рабочей группы;

 - Михайлова Ольга Ивановна –  специалист 2 категории администрации Дракинского сельского поселения, секретарь рабочей группы;

 - Фетисова Галина Викторовна – депутат Совета народных депутатов  Дракинского сельского поселения, член рабочей группы;

 - Панков Александр Тихонович  – депутат Совета народных депутатов  Дракинского сельского поселения, член рабочей группы.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Дракинского  сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных депутатов

Дракинского сельского поселения                                                        О.И.Бокова

Глава  Дракинского

сельского поселения

                                                           Е.Н.Атаманова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДРАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

  «     »                           2020г.  №
                       с. Дракино

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Дракинского сельского  поселения  Лискинского
муниципального района  Воронежской    области
за 2019 год».
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2019 год, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2019 год, согласно приложению.

2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

            Председатель Совета народных депутатов

Дракинского сельского поселения                                      О.И. Бокова

Глава Дракинского

сельского поселения                                                             Е.Н. Атаманова

 Приложение № 1  к  Решению Совета народных

депутатов Дракинского сельского поселения  Лискинского

муниципального района Воронежской области «Об утверждении

 отчета об исполнении бюджета Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

за  2019  год» от    «    »            2020г.  №
Отчет об исполнении бюджета Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

за 2019 год.
1. Исполнение доходной части бюджета Дракинского сельского поселения  за                      2019 год:
	Наименование показателя
	План на 2019 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за  2019 год (тыс.рублей)

	Налоговые доходы
	6948,6
	8160,8

	Налог на доходы физических лиц
	123,0
	123,6

	Налог на имущество физических лиц
	512,4
	512,6

	Сельскохозяйственный налог
	0,5
	0,5

	Земельный налог
	6287,6
	7499,0

	Задолженность  и перерасчеты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Акцизы на нефтепродукты

	Государственная пошлина
	25,1
	25,1

	Неналоговые доходы
	399,8
	458,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	21,70
	21,7

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	287,1
	287,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	91,0
	92,0

	Прочие  неналоговые доходы бюджетов поселений

	58,0

	Собственные доходы
	7348,4
	8169,5

	Безвозмездные поступления
	9768,2
	9770,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	17116,6
	18389,8

	2. Исполнение расходной части бюджета Дракинского сельского поселения  за                      2019 год:

	Наименование показателя
	План на 2019 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за  2019 год (тыс.рублей)

	Общегосударственные вопросы
	5687,3
	5687,3

	Национальная оборона
	196,9
	196,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	Национальная экономика
	6664,0
	6664,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2198,2
	2198,1

	Культура, кинематография
	2290,3
	2290,3

	Социальная политика
	64,0
	64,0

	Физическая культура и спорт
	16,0
	16,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	ИТОГО РАСХОДОВ
	17116,7
	17116,6

	ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД РАСХОДАМИ (ДЕФИЦИТ, ПРОФИЦИТ)
	-0,1
	1273,2